UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

Avenida Universitária, 1105 - Bairro Universitário

Caixa Postal 3167

CEP 88.806-000 - CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 6/2021/JUNTA ELEITORAL

A Junta Eleitoral no uso de suas atribuições tendo
em vista o Edital n.1/2021/JUNTA ELEITORAL,
abre inscrições para discentes, docentes e
técnicos-administrativos vinculados à Fucri para
realizarem atividades de mesário nas Eleições da
Diretoria Executiva da Fundação Educacional de
Criciúma-FUCRI / Reitoria da Universidade do
Extremo Sul Catarinense-UNESC.

A Junta Eleitoral designada pela Portaria n. 01/2021/CSA - Conselho Superior de

Administração da FUCRI, em conformidade com o artigo 48 da Resolução nº

03/2009/CSA que aprova o Regulamento das Eleições para Diretoria Executiva da

Fucri, torna pública a abertura das inscrições para discentes, docentes e técnicos-

administrativos vinculados à Fucri realizarem atividades de mesário nas Eleições de

Reitoria 2021/2025.

1 – DAS INSCRIÇÕES

1.1. Os interessados em atuarem como mesário nas Eleições de Reitoria

2021/2025, com pleito aprazado para realizar-se no dia 10/06/2021, no

horário das 8h00min às 22h00min, deverão encaminhar inscrição via e-mail

para o endereço juntaeleitoral@unesc.net até às 14h00min do dia

01/06/2021.

1.2. No e-mail de inscrição deverá ser utilizado o título “Inscrição Mesário”,

devendo ser indicado o nome completo, o tipo de vínculo institucional, o setor

de trabalho (quando houver), o telefone de contato (celular), e o(s) período(s)

que tem disponibilidade para realizar as atividades, conforme item 2 do

mailto:juntaeleitoral@unesc.net

presente edital.

2 - DOS REQUISITOS

2.1. Serão selecionados 31 mesários por período, sendo 5 suplentes que deverão

permanecer a disposição na sala da junta eleitoral na data do pleito.

2.2. Os mesários deverão ter disponibilidade para realizar as atividades em pelo

menos um dos períodos de realização do pleito eleitoral, conforme segue:

PERÍODO INÍCIO TÉRMINO

MATUTINO 07h30min 13h00min

VESPERTINO 12h30min 18h00min

NOTURNO 17h30min 22h00min

2.2 Todos os mesários deverão participar de treinamento on-line a ser realizado na

data de 07/06/2020 em horário a ser informado aos selecionados posteriormente.

2.3. Os mesários selecionados serão comunicados via e-mail acerca do deferimento

ou não da inscrição e deverão fazer parte do grupo de trabalho no aplicativo

WhatsApp.

Criciúma, 28 de maio de 2021.

WILLIANS CASSIANO LONGEN

PRESIDENTE

MORGANA BADA CALDAS

ADJANO SCARMAGNANI

SUELEN ROSA BIZ

WILLIAM DOMICIANO DOS SANTOS

KENIO MAFIOLETTI

O original encontra-se assinado disponível na Junta Eleitoral.